
Městský úřad Klatovy  Odbor životního prostředí 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

 
Spisová zn.: ZN/ŽP/738/22 
Číslo jednací:  ŽP/3074/24/Bro 
Vyřizuje:  Brodská, DiS.  
Tel.:  376 347 384 
E-mail: hbrodska@mukt.cz 
Datum: 8. 4. 2024 

 
 
Stavba vodního díla „MAKALOVY - PŘEDSLAV – VODOVOD“ - změna stavby před jejím 
dokončením spočívající ve změně termínu dokončení stavby 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle ust. § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), 
v souladu s ust. § 11 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních 
úprav (dále jen „správní řád“), a dále jako příslušný speciální stavební úřad dle ust. § 15 odst. 1 
písm. d) zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) ve spojení s § 334a odst. 3 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších právních úprav (dále jen „Nový stavební 
zákon“) a ust. § 15 odst. 5 vodního zákona žadateli, který je účastníkem řízení podle ust. § 27 
odst. 1 správního řádu  
 
Obec Předslav, Předslav 124, 339 01 Klatovy, IČ: 00256021  
(dále jen „stavebník“) 
 
 
I. podle ustanovení § 15 odst. 1 a 5 vodního zákona a dle ustanovení § 118 stavebního 
zákona ve spojení s § 334a odst. 3nového stavebního zákona 
 

povoluje změnu stavby před jejím dokončením,  

spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby vodního díla „MAKALOVY - PŘEDSLAV - 
VODOVOD“ s umístěním na pozemcích v katastrálním území Ostřetice: p.č. 1504, 1518, 909/6, 
909/3, 877, 930/65, 930/1, 1492, 1484, 1494, 1515, 1524; st. 29; v katastrálním území Předslav: 
p.č. 791/3, 649, 648, 645/7, 645/4, 645/5, 786/2, 786/4, 566/3, 568; st. 119, stanovené 
podmínkou č. 12 v rozhodnutí č.j. ŽP/6352/22/Bro ze dne 1. 8. 2022. Lhůta pro dokončení 
stavby se mění tímto rozhodnutím takto: 
 
Stavba vodního díla bude dokončena v termínu do 31. 12. 2028. 
 

Odůvodnění: 
Obec Předslav, Předslav 124, 339 01 Klatovy, IČ: 00256021 požádala Městský úřad Klatovy, 
Odbor životního prostředí, podáním doručeným dne 28. 11. 2023 o povolení změny stavby před 
jejím dokončením „MAKALOVY - PŘEDSLAV - VODOVOD“ s umístěním na pozemcích 
v katastrálním území Ostřetice: p.č. 1504, 1518, 909/6, 909/3, 877, 930/65, 930/1, 1492, 1484, 
1494, 1515, 1524; st. 29; v katastrálním území Předslav: p.č. 791/3, 649, 648, 645/7, 645/4, 
645/5, 786/2, 786/4, 566/3, 568; st. 119. 
 
Podáním žádosti bylo zahájeno řízení podle ust. § 115 odst. 1 vodního zákona, dle příslušných 
ustanovení stavebního zákona a v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu.  
 

 
 

Dle rozdělovníku 



                                                                         2                                                      ŽP/3074/24/Bro 
 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

S ohledem na řízení s velkým počtem účastníků byli účastníci řízení o jeho zahájení uvědomeni 
v souladu s ust. § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou dle ust. § 25 odst. 1 správního 
řádu.    
 
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí opatřením pod č.j.: ŽP/800/24/Bro ze dne 23. 1. 
2024 oznámil všem účastníkům zahájení řízení, přičemž určil pro uplatnění případných námitek, 
popř. důkazů lhůtu do 15 dnů od doručení oznámení s upozorněním, že na pozdější námitky 
nebude brán zřetel. Stejná lhůta byla určena dotčeným orgánům pro uplatnění závazných 
stanovisek. Zároveň byla účastníkům řízení dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu.  
V určených lhůtách nebyly vzneseny žádné námitky, popř. důkazy bránící povolení změny 
stavby před jejím dokončením spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby dle ust. § 15 
odst. 1 a 5 vodního zákona a ust. § 118 stavebního zákona ve spojení s § 334a odst. 3 nového 
stavebního zákona a žádný z účastníků se k podkladům rozhodnutí nevyjádřil. 
 
Speciální stavební úřad v provedeném řízení posoudil uvedené důvody a žádosti vyhověl. V 
řízení o změně stavby před jejím dokončením nebyly zjištěny žádné okolnosti, které by bránily 
prodloužení lhůty k dokončení stavby. Proto bylo rozhodnuto, jak ve výroku uvedeno.    
 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního 
řádu odvolání, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje se 
sídlem v Plzni, podáním učiněným u Městského úřadu Klatovy, Odboru životního prostředí. 
Včas podané odvolání má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.  
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.     
 
 

 
 
 
 
Ing. Ivo Pecl 
vedoucí odboru ŽP  
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
 

 
Správní poplatek byl vyměřen v souladu se sazebníkem poplatků položka č. 18 odst. 2  zákona číslo 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 1000 Kč, a uhrazen dne 5. 2. 
2024. 

 
 
 
 
Úřední deska: 
 
Vyvěšeno dne:………………………..                         Sejmuto dne:…………………………. 
 
 
 
 
……………………………………………………………………………………………………… 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí. 
 
 
 



                                                                         3                                                      ŽP/3074/24/Bro 
 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Dálkový přístup: 
 
Zveřejněno dne:……………………………                     Sejmuto dne:……………………………. 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………………………………………… 
Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje zveřejnění a sejmutí. 
 
 
 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), je 
účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou v souladu 
s ust. § 25 a § 144 správního řádu. Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se 
písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (úřední deska nebo jiné k tomu 
určené místo) a dále se zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední 
deska). Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje.  

Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, žádá o vyvěšení tohoto oznámení na 
úřední desce obecního úřadu Ostřetice a obecního úřadu Předslav. Po sejmutí zašlete 
prosím neprodleně zpět na vodoprávní úřad. 
 
 
 
 
Doručí se: 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou)  
Obec Předslav 
Obec Ostřetice 
Milan Vlasák, Makalovy 3, 339 01 Klatovy 
Mgr. Alena Kaňáková, Makalovy 2, Ostřetice, 339 01 Klatovy 
Jan Zeman, Mánesova 780, 339 01 Klatovy 
Miloslava Fořtová, Předslav 115, 339 01 Klatovy 
Ing. Josef Velíšek, Guldenerova 3, 326 00 Plzeň 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 
Měcholupská zemědělská, a.s., Předslav 101, 339 01 Klatovy 
Správa a údržba silnic PK, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň  
 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu (veřejnou vyhláškou) 
vlastníci sousedních pozemků nebo staveb a ti, kdož mají k sousedním pozemkům nebo 
stavbám právo odpovídající věcnému břemeni (ust. § 109 písm. e) a f) stavebního zákona) 

katastrální území Ostřetice 
st.p.č. 26, 27, 28, 30, 35; p.p.č. 1501, 1523, 1530, 1496, 882/3, 512/2, 885, 526/2, 884, 888, 
890, 891/3, 930/86, 1521, 1510, 893/4, 909/2, 1509, 1502, 1491, 1489, 1481, 1459, 1488, 1508, 
1516, 1528, 1535  
katastrální území Předslav 
st.p.č. 121/2, 167/1, 131/2, 169, 131/1, 123/1, 122/2; p.p.č. 643/2, 645/1, 645/3, 679/1, 679/4, 
679/5, 645/8, 645/9, 645/2, 596, 632, 636, 633, 610/1, 610/2, 610/3, 598/1, 598/4, 595/12, 
595/13, 595/14, 606, 603, 601, 553, 560/3, 566/1, 560/2, 595/15, 569, 785/1, 558, 560/1, 
456/19, 456/20, 551, 550, 559, 456/35, 456/11, 456/13, 456/14, 456/15  

vlastníci veřejné technické infrastruktury  
ČEZ Distribuce, a.s., Guldenerova 19, 303 28 Plzeň  



                                                                         4                                                      ŽP/3074/24/Bro 
 

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - Zábrdovice 
AQUAŠUMAVA s.r.o., Chudenín 30, 340 22 Nýrsko 
 
Dotčené orgány  
Krajská hygienická stanice PK, územní pracoviště Klatovy 
Městský úřad Klatovy, Odbor školství, kultury a CR 
Městský úřad Klatovy, Odbor dopravy  
Městský úřad Klatovy, Odbor výstavby a územního plánování 
Policie české republiky, Dopravní inspektorát Klatovy 
 
(na dodejku) 
Městský úřad Klatovy, Odbor vnitřních věcí - se žádostí o vyvěšení na úřední desce v Klatovech 
po dobu 15 dnů (s potvrzením vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP)   
Obecní úřad Ostřetice - se žádostí o vyvěšení na úřední desce v obci Ostřetice po dobu 15 dnů 
(s potvrzením o vyvěšení a sejmutí vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP) 
Obecní úřad Předslav - se žádostí o vyvěšení na úřední desce v obci Předslav po dobu 15 dnů 
(s potvrzením o vyvěšení a sejmutí vrátit zpět na MěÚ Klatovy, OŽP) 
 
 
 


